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Lav’a Belle Spritz Spritzig

Lav’a Belle, Sekt,

Mineralwasser
Aperol Spritz

€8,50 Aperol, Mineralwasser, Sekt

€7,00

m
S—

Hugo
HolunderblUtensirup, Sekt,
Mineralwasser

< €7,00

Limencello Spritz
Limencello, Sekt, Mineralwasser

€ 8,50
Mineralwasser,Sekt, €7,00
Lav’a Belle Alkoholfrei
Lav’a Belle
Campari Spritz
@/ IAVA BEILE Campari, Sekt, Mineralwasser

€7,50

Der Aperitif wird aus Lavendelbliten
und Krautern, einem Hauch Vanille
und einer leichten Citrus- Note.
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Austernfischer
Eine spritzige Cuvée-
Silvanertrauben,
angebaut in besten

Weinlagen. Kulinarisch,
frisch und trocken.

0,751 €22,00 SERENA |

0,21 €6,00

PROSECCO

0C TREVISO

Prosecco

Spumante Serena
Braut Trevison

Litz Brotzeit

Riesling feinherb Mosel
Feine Mineralitat und

Harmonisch eigebettete ltalien

FruchtslBe- ein eleganter

Solist flr Aperitif oder

Entspannten 0,11 €7,00
Tagesausklang 0,751 € 25,00

0,21 €7,00 Der Prosecco zeigt sich in zartem
0,751 € 24,50 Strohgelb mit einer lebhaften,

feinperlendem Perlage. Inder Nase
entfalten sich frische Noten von
Apfel, Birne und weiBen Bliten,
die sofort animieren.
Am Gaumen préasentier er sich leicht,
spritzig und elegant, mit einer

Manz Grauer Burgrunder harmonischen Balance aus fruchtiger

Rheinhessen(trocken) SiBe und lebendiger Saure.

Aroma von gelber Frucht

Wie Melone und Birne, auf

der Zunge cremig und

elegant mit Besonderem

feinmineralischem Nachhall

0,21 €8,00
0,751 € 28,00
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Lutz Techtel Mechtel

Dornfelder feinherb

Ein Rotwein- Cuvée(Rotling)

Aus hellen und Ein
Roten Trauben.

Geschmack: Leicht

fruchtig(Erdbeere),

unkompliziert.

L 0,21 €7,00
0,751 € 24,50

i

Rosé
Lebendiger Roséwein

Mit zarter, brillanter
Rosenblattfarbe. Duftet
Verflhrerisch nach Veilchen
und reifen Himbeeren.

Am Gaumen lIst er frisch

0,21 €6,80 &2

0,75 | € 23,00 r\:l‘S(‘(’!‘r;\ﬁSd]r

Ambs Herz liber Kopf

Rosés Wein
Spatburgrunder

Leich, lebendig, saftig, mild
harmonisch.

mit Noten von Himbeere,
Waldbeere, zarten BlUten.

0,21 €7,00
0,751 €24,50

Litz Gustafsson

Rotwein Mosel
Dornfelder Mosel
eleganter Rotwein
mit filigraner Frische
Sommerleicht gekiihlt
ein erfrischender
Genuss, im Winter bei
Zimmertemperatur

R aromatisch und rund.
0,21 €7,00
0,751 €24,50

Austernfischer

Satori L’Appassione
Merlot Cabernet Sauvignon
Trevenezia ltalien

0,21 €7,50
0,75 € 26,00
Er zeichnet

sich durch

seinen weichen
samtigen Charakter
und ausgepragte
Fruchtaromen
(insbesondere
Sauerkirsche) aus.




weienkber

—‘ Fisch & Thai Restaurant

FORESTA

Old Fashioned OMBROSA
Whisky, Zucker,

Augusture Bitter
A& » Der Old Fashioned gilt als einer
~ L Der éltesten, wenn nicht sogar
als-DER Alteste Cocktail tberhaupt.
Er stammt aus dem 18. Jahrhundert
und wurde seitdem Dutzende
und Hunderte Male immer
wieder abgewandelt.
Entstehung hiel3 der Old Fashioned
Noch schlicht und ergreifend

Whisky Cocktail. €9,00 Bio- Wein

Foresta Ombrosa
Primitiv Apulien Italien

Seit 250 Jahren wird der
- Primitivo bereits angebaut.

Ipanema Das wohl bekannteste

( Alkoholfrei) Anbaugebiet ist das sonnige
Limette, Manduria in Siiditalien.
Rohrzucker, Der Begriff Primitivo leitet
Ginger Ale sich nicht- wie viele denken-

vom Begriff primitiv ab, sondern
vom lateinischen primitivus,
das so viel wie zuerst Reifend heif3t.

Maracujasaft

€ 6,90 ‘
. /|

- schmeck samtig, vollmundig
Der Ipanema /-f-'s\ und fruchtig nach reifen
Cocktail ist eine J Pflaumen, dunklen Beeren
beliebte alkoholfreie Variante und Kirschen, mit Noten von
des brasilianischen Caipirinha, benannt Gewdlrzen( Zimt, Nelken),
Nach dem beriihmten Strand und Schokolade und leichter
Stadtteil in Rio de Janeiro, der fiir seine RestsliBe und wenig saure.

Entspannte Atmosphéare bekannt ist.
0,21 €9,00
0,751 € 30,00
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Cosmopolitan

Vodka, Cranberry saft
Limettensaft
Cointreau
Der Cosmopolitan
eine umstrittene
Geschichte, mit Wurzeln
In einem Gin-
Basierten Drink
Von 1934, aber
Seine heutige Form
Mit Wodka, Orangenlikor,
Limetten-Und Cranberrysaft wurde in den
De1980ern( oft Cheryl Cook
zugeschrieben) popular.

hat

€ 8,00

Mai Tai
Heller Rum
Dunkler Rum
Ananassaft
Orangensaft
Grenadin Sirup

Der Mai Tai wurde
1944 von Victor J.
Bergeron(Trader Vic)

In Kalifornien erfunden, -
Inspiriert von —
tahitiarisch Freunden,

die den Namen ,,Maita’i” (,gﬁil ;

Pragten.

€ 9,00

Hausgemachte Limo’s

Mango Chili Orange

€5,50

Ananas Kurkuma

€ 5,50

Lichi Maracuja
Tamarin

€5,50

Pandan Ingwer Apfel

€5,50




Wasser & Softgetranke

Husumer Veel
Husumer Frie

Rhabarberschorle
Apfelschorle
Grapefruitschorle

Coca Cola
Cola Zero
Fanta Orange
Spezi

Mistelhain’s Ginger Ale
Mistelhain’s Ginger Beer
Mistelhain’s Bitter Lemon
Mistelhain’s Tonic Water

Eistee

Elephant Bay Eistee
Peach
Lemon

Safte

Granini Séfte oder Schorle
Johannisbeere, Cranberry,
Orange, Maracuja, Apfel

0,33 I.

3,50 €
3,50 €

4,00 €
4,00 €
4,00 €

4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €

weienked
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0,751

5,50 €
5,50 €

0,21
4,50 €
4,50 €

4,50 €
4,50 €

0,31

4,00 €
4,00 €
4,00 €

0,31

3,90 €

Bier

Flensburger Pilsener
Flensburger Dunkel
Flensburger Alkoholfrei
Flensburger Radler

Carlsberg
Chang classic( aus Thailand)

Erdinger WeiBbier
Erdinger Dunkel
Erdinger Alkoholfrei

Gonner

Helbing Kiimmel 35%
Friesengeist 56 %

Sambuca 40 %

Ouzo 12 38 %

Ramazotti Halbbitter 30 %
Aalborg Jubildums Aquavit 40 %
Linie Aquavit 41,5 %.

Heisse Getranke

Kaffee Crema
Cappuccino
Espresso
Doppelter Espresso
Latte Macchiato
Milchkaffee

HeiBer Kakao
Teekanne

0,331

3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €

4,90 €
6,00 €

0,51

5,50 €
5,50 €
5,60 €

2cl

3,00 €
3,50 €
3,00 €
3,00 €
3,50 €
3,80 €
3,80 €

2,90 €
3,90 €
2,90 €
3,90 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,50 €



